tar necessitati, quam alter habet pro suo statu & conditione sustinendis; ergo dives existenti in extrema necessitate tenetur largiri ea, quæ ei necessaria non sunt secundum naturam, quamvis pro ejus statu eis itidem indigeat. Deinde extrema necessitas pauperis facit bona divitum communia esse *d. cap. si quis propter necessitatem*. consequens igitur fit, quod dives teneatur bona illa communia pauperibus distribuere ad commune bonum: quod quidem in hunc finem tendit, ut arbitrio boni & discreti viri majoribus necessitatibus occurratur. Huic opinioni eam probantes accessere Durandus in 4. sent. dist. 15. q. 6. & ibi D. Thomas q. 2. art. 1. ad 4. quest. & Palud. quest. 3. art. 2. Joan. Major. ibi, qu. 6. vers. circa tertiam conclusionem. Cardin. à Turre Cremata in cap. sing. n. 6. 86. dist. Conrad. de contract. q. 19. concl. 3. Sylvest. in verb. elemosyna. §. 1. & 1. quest. Almain. in Vespertina. conclus. 1. corollar. 4. (Et in aurea Rosa. q. impertinenti, cas. 57. Abulensis in Matt. c. 6. q. 34. & 55.) idem sentit D. Thom. 2. 2. q. 118. art. 4. ad 2. ubi scribit ex debito legali teneri quem ad elemosynam altero ex duobus casibus, vel propter extremam alterius necessitatem, vel quod sibi superfluant bona, repetit ipse D. Thom. 2. 2. qu. 32. art. 6. dum à regula per eum proposita, quod elemosyna non sit ex præcepto quoad bona necessaria pro cujusque statu & dignitate, excipit casum extremæ necessitatis. Eandem sententiam veriorum ac magis receptam esse opinatur Joan. à Medina in tract. de elemosyna. cap. de necess. dandi elemosynam. Idem sentit Cajet. d. art. 6. (& planè fatetur eam secutus, post hujus operis unam & alteram editionem Anton. à Corduba, lib. 1. Quest. quest. 26.) tamen contrariam sententiam conentor probare, & veram esse contendam idem Cajet. in summa. verb. elemosyna. Florent. 2. part. tit. 2. cap. 24. §. 5. Abb. in cap. si vero. col. penul. de jurejur. quibus ad stipulantur, ut quibusdam visum est, ipsius D. Thomæ scripta in d. quest. 32. art. 5. & 6. quorum sensum eruditissimè explicat idem Cajetan. in opusculo de præcepto elemosyna, priorem sententiam omninò secutus. Unde ex his inferuntur duo, quorum alterum nullam habet controversiam. Primum, præceptam fuisse à Deo elemosynam erga patientes extremam necessitatem ex bonis, quæ ultra naturæ & status necessitatem alicui superfluant, atque hoc præceptum sub mortalis culpæ reatu institutum esse. Secundum, etsi dubium sit, deducitur tamen elemosynam præceptum esse sub mortali crimine in casu extremæ necessitatis etiam ex bonis quæ ad statum cujusque necessaria sunt: modò ea superflua his quæ ad naturalem necessitatem sublevandam requiruntur. Secunda conclusio: tenetur quis ex præcepto non solum extremè indigentibus, sed & aliis pauperibus penuria & egestate oppressis elemosynam facere ex his, quæ pro suo statu abundantius habet; alioquin mortalis peccati reus erit, hoc probatur ex eo, quod juxta verba Domini Luca cap. 3. jubetur quis absque ulla mentione extremæ necessitatis, si habeat duas tunicas, unam non habenti dare, & bona sua cum pauperibus communicare, quo se à gehenna ignis liberum asserat. Etenim satis est ad elemosynæ præceptum alterum ex duobus, vel extrema necessitas accipientis, vel abundantia bonorum ultra status necessitatem quoad ipsum dantem. Quamobrem hanc opinionem tenuerunt S. Thom. in 4. sentent. d. art. 1. ad 4. quest. in 2. 2. decis. quest. 118. art. 4. Richard & Paludan. in 4. dist. 15. q. 3. Cardin. à Turre Cremata in d. cap. in singulis, n. 6. conclus. 5. Sylvest. in d. q. 1. Felin. in cap. 1. ad fin. 1. dist. Latius & elegantèr Cajetan. in d. tract. de elemosyna, ubi magnis rationibus contendit, hanc sententiam ubique deduci à verbis D. Thomæ. Idem adnotavit Dominicus à Soto, in causa peregrin. cap. 8. Et licet contrarium visum fuerit Alexand. Halens. 4. part. q. 113.